
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de licitación
Número de Expediente S-04055-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de formación para el IRTVE

Se proponen las siguientes prestaciones docentes, que incluyen módulos profesionales y cometidos asociadosDescripción 
para los ciclos formativos de grado superior que se imparten en en Instituto RTVE (curso académico 2023-2024 y posibles
prórrogas).
Valor estimado del contrato 482.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.519,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.760 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Regiduría y producción espectáculos y eventos

Docente Regiduría y producción de espectáculos y eventosDescripción 
Valor estimado del contrato 39.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.947,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.180 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

Daniel Sebastián de Erice Navarrete
NIF 33529475Y



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 13.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.180 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Félix Gómez, 29
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Contacto

Teléfono 34637464511
Correo Electrónico dserice@aliotharteyciencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.947,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-1
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Producción y promociones cinematográficas

Docente Producción y promoción cinematográficasDescripción 
Valor estimado del contrato 111.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.927,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.130 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 37.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.130 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Sara Díaz Fernández
Identificador empresa 71774871J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Fernando Poo, 23, 3º E
(28045) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 662284136
Correo Electrónico saradzfz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.927,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-2
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Docente A Formación laboral y empresas

Docente A Formación laboral y empresasDescripción 
Valor estimado del contrato 61.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.926 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.600 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CORDERO MARCOS
NIF 53005981C
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 20.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

C/ FCO. LARGO CABALLERO 44 - P1 3C
(28100) Alcobendas España
ES300

Contacto

Teléfono 639647646
Correo Electrónico alfredo.cordero.marcos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.926 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-3
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Docente B Formación laboral y empresas

Docente B Formación laboral y empresasDescripción 
Valor estimado del contrato 34.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.011,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.580 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 11.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.580 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LAURA GARRIGOS ROSA
NIF 47522883F
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA CONDESA DE CHINCHÓN, 11, BLOQUE 4, 3C
(28660) Boadilla del Monte España
ES300

Contacto

Teléfono 666002997
Correo Electrónico lau_gr85@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.011,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-4
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Docente A Inglés técnico para grado superior

Docente A Inglés técnico para grado superiorDescripción 
Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

IRENE AUÑÓN ARRANZ
NIF 50557441Z
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Juan Tornero, 18, 2º B
(28011) Madrid España
ES300

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono 610406625
Correo Electrónico irene@ireneaunion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-5
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Docente B Inglés técnico para grado superior

Docente B Inglés técnico para grado superiorDescripción 
Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MAJD HANNA SAHIONI
NIF 51461331G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Fuentidueña 13, Bajo B
(28031) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 655423003
Correo Electrónico majd.hanna@institutortve.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-6
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Docente de Multimedia y recursos interactivos

Docente de Multimedia y recursos interactivosDescripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor estimado del contrato 42.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

Marcela López Parada
NIF 50820282B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Leñeros 37, 1º D
(28039) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 656660942
Correo Electrónico marcela.lopez@institutortve.es

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 14.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.303 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-7
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Multimedia y programación

Multimedia y programaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 64.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.111,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.580 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 21.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.580 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Fernando Madrid Recio
NIF 70258493W
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Julián Camarillo, 59, Portal B, 2º, 20
(28037) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 620574968
Correo Electrónico fersgva8@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.111,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-8
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Animaciones en concreto 2D

Animaciones en concreto 2DDescripción 
Valor estimado del contrato 46.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.658,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.420 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

Ruben Garcia Diaz
NIF 46929224R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Kalamos 26, Portal 3, bj2
(28232) Rozas de Madrid, Las España
ES300

Contacto

Teléfono 678358859
Correo Electrónico rubenanimator@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.658,2 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 15.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.420 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de Contrato S-04055-2023-9
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Animaciones en concreto 3D

Animaciones en concreto 3DDescripción 
Valor estimado del contrato 52.110 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.017,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.370 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 17.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.370 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Venancio Gárate Gañán
NIF 01195521G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Los Mostenses nº2, 5D
(28015) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 659423145
Correo Electrónico 3dfoxyz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.017,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04055-2023-10
Fecha de Formalización 04/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta. Única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04055-2023: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2023 a las 09:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta, Madrid
(28071) Madrid España
ES300

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta, Madrid
(28071) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04055-2023
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04055-2023: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2023 a las 14:20 horas
Sobre de documentación administrativa

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04055-2023: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/08/2023 a las 08:00 horas
Sobre de condiciones técnicas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtNwjgvrpljpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 126-401732
Fecha de publicación 04/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401732-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2023

ID 0000012049304 |  2023-000872333 | Thu, 23 Nov 2023 10:14:10:380 CET 170073081810830463UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtNwjgvrpljpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401732-2023:TEXT:ES:HTML

